

WNIOSEK

do projektu uchwały Rady Miejskiej w Stargardzie w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasta Stargard na 2024 rok.

Mając na uwadze najkorzystniejszą ofertę cenową złożoną w ramach prowadzonego postępowania na udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Kompleksowe ubezpieczenie mienia, OC oraz ubezpieczenia komunikacyjne Gminy Miasta Stargard wraz z jednostkami organizacyjnymi i instytucjami kultury oraz MPK Sp. z o.o.” na lata 2024 – 2025, zachodzi konieczność zwiększenia o 400.000 zł planowanego limitu wydatków na zadaniu dotyczącym ubezpieczenia majątku Miasta (do wartości 620.000 zł) (*dział 750 Administracja publiczna, rozdział 75095 Pozostała działalność*). Zaoferowane przez towarzystwa ubezpieczeniowe stawki są zdecydowanie wyższe od obowiązujących w latach ubiegłych, co spowodowane jest m.in. sytuacją na rynku ubezpieczeń, bardzo dużą szkodowością a tym samym wypłatą odszkodowań, zwiększeniem wartości niektórych nieruchomości, doubezpieczeniem obiektów w ciągu roku. Proponuję, aby źródłem zabezpieczenia w/w kwoty było zmniejszenie:

- 1) rezerwy ogólnej o 320.560 zł (*dział 758 Różne rozliczenia, rozdział 75818 Rezerwy ogólne i celowe*),
- 2) kosztów postępowań podatkowych związanych z określeniem zobowiązań podatkowych – 78.225 zł (*dział 750 Administracja publiczna, rozdział 75095 Pozostała działalność*)
- 3) odpisu na rzecz Zachodniopomorskiej Izby Rolniczej w Szczecinie – 1.215 zł (zmniejszenie do 2% planowanego wpływu podatku rolnego od osób fizycznych i prawnych – *dział 010 Rolnictwo i łowiectwo, rozdział 01030 Izby rolnicze*).

Ponadto, zgodnie z zapisami ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy o Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2022 r. poz. 1768 z późn.zm.), Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg nie jest państwowym funduszem celowym. Jest rachunkiem bankowym prowadzonym przez Bank Gospodarstwa Krajowego. Dofinansowanie albo finansowanie udzielone ze środków Funduszu nie stanowi dotacji w rozumieniu art. 126 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.). Środki pozyskane z RFRD należy klasyfikować:

- 1) w przypadku środków przeznaczonych na działania bieżące – w § 2700 „Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo – gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł”, zamiast dotychczasowego § 2170 „Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych”,
- 2) w przypadku środków przeznaczonych na realizację inwestycji – w § 6290 „Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo – gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł”, zamiast dotychczasowego § 6350 „Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych”.

Biorąc po uwagę powyższe, proponuję wprowadzić następujące zmiany w w/w projekcie uchwały:

- 1) w § 5, w pkt 1 kwotę „804.560” zastępuje się kwotą „484.000”,
- 2) w załączniku nr 1 DOCHODY, w kolumnie „§”, w dziale 600 Transport i łączność, w rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne:
 - a) paragraf „2170 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych” zastępuje się paragrafem „2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo – gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł”,
 - b) paragraf „6350 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych” zastępuje się paragrafem „6290 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo – gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł”,
- 3) w załączniku nr 2 WYDATKI, w kolumnie „Plan”:
 - a) w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo:
 - kwotę „6.000,00” zastępuje się kwotą „4.785,00”,
 - w rozdziale 01030 Izby rolnicze kwotę „6.000,00” zastępuje się kwotą „4.785,00”,
 - w wierszu „Wydatki bieżące” kwotę „6.000,00” zastępuje się kwotą „4.785,00”,
 - w wierszu „wydatki jednostek budżetowych” kwotę „6.000,00” zastępuje się kwotą „4.785,00”,
 - w wierszu „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” kwotę „6.000,00” zastępuje się kwotą „4.785,00”,
 - b) w dziale 750 Administracja publiczna:
 - kwotę „31.109.748,00” zastępuje się kwotą „31.431.523,00”,
 - w rozdziale 75095 Pozostała działalność kwotę „527.234,00” zastępuje się kwotą „849.009,00”,
 - w wierszu „Wydatki bieżące” kwotę „527.234,00” zastępuje się kwotą „849.009,00”,
 - w wierszu „wydatki jednostek budżetowych” kwotę „527.234,00” zastępuje się kwotą „849.009,00”,
 - w wierszu „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” kwotę „527.234,00” zastępuje się kwotą „849.009,00”,
 - c) w dziale 758 Różne rozliczenia :
 - kwotę „16.828.660,00” zastępuje się kwotą „16.508.100,00”,
 - w rozdziale 75818 Rezerwy ogólne i celowe kwotę „16.748.660,00” zastępuje się kwotą „16.428.100,00”,
 - w wierszu „Wydatki bieżące” kwotę „13.502.460,00” zastępuje się kwotą „13.181.900,00”,
 - w wierszu „wydatki jednostek budżetowych” kwotę „13.502.460,00” zastępuje się kwotą „13.181.900,00”,
 - w wierszu „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” kwotę „13.502.460,00” zastępuje się kwotą „13.181.900,00”;

- 4) w załączniku nr 16 „DOCHODY Z TYTUŁU ŚRODKÓW PRZEKAZYWANYCH PRZEZ RZĄDOWY FUNDUSZ ROZWOJU DRÓG ORAZ WYDATKI NA REALIZACJĘ ZADAŃ W CZĘŚCI FINANSOWANEJ TYMI ŚRODKAMI W 2024 ROKU”, w części DOCHODY:
- a) paragraf „2170 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych” zastępuje się paragrafem „2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo – gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł”,
 - b) paragraf „6350 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych” zastępuje się paragrafem „6290 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo – gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł”,
- 5) w UZASADNIENIU DO PROJEKTU UCHWAŁY BUDŻETOWEJ NA ROK 2024:
- a) na str.11:
 - w części II WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ WŁASNYCH, w pkt 1, lit. a) kwotę „804.560” zastępuje się kwotą „484.000”,
 - w DZIALE 010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO, w wierszu pierwszym kwotę „6.000” zastępuje się kwotą „4.785”,
 - b) na str.16: w DZIALE 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA, w wierszu pierwszym kwotę „30.259.581” zastępuje się kwotą „30.581.356”,
 - c) na str.17:
 - w pkt 9 kwotę „220.000” zastępuje się kwotą „620.000”,
 - w pkt 10 kwotę „274.500” zastępuje się kwotą „196.275”,
 - d) na str.19: w DZIALE 758 RÓŻNE ROZLICZENIA:
 - w wierszu pierwszym kwotę „16.828.660” zastępuje się kwotą „16.508.100”,
 - w pkt 1 kwotę „16.748.600” zastępuje się kwotą „16.428.100”,
 - w pkt 1, lit. a) kwotę „804.560” zastępuje się kwotą „484.000”.


Prezydent Miasta
Rafał Zajac